
Núm. 10285 / 21.01.2026 1 / 2

CVE: DOGV-C-2026-1781 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Ciudad de las Artes y de las Ciencias, SAU

RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2026, de la Dirección General, por la que se da publicidad a los listados definitivos de

puntuación obtenida en la bolsa de empleo temporal por el procedimiento de urgencia para el puesto de técnico o técnica

superiores de ingeniería.

 

La Resolución de 27 de octubre de 2025 hace pública las bases para la constitución de bolsas de empleo temporal

por el procedimiento de urgencia para la contratación temporal de un puesto de técnico o técnica superiores de ingeniería.

De conformidad con la Resolución de 27 de abril de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo Económico, por la

que se dictan instrucciones y se dispone la publicación del VI Acuerdo de la Comisión de Diálogo Social del Sector Público

Instrumental de la Generalitat, relativo a criterios generales de aplicación a las ofertas públicas de empleo y sus

convocatorias (DOGV 9329, 02.05.2022) y conforme a las bases de la convocatoria, que establecen que se constituirá una

bolsa de empleo urgente con las y los aspirantes admitidos, según el orden de prioridad que se obtenga por la puntuación

total alcanzada, que entrará en vigor a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución, y mantendrá su

vigencia hasta que se constituya una nueva bolsa,

RESUELVO

Primero

Publicar la constitución de bolsa de empleo temporal por el procedimiento de urgencia para el puesto de técnico o

técnica superiores de ingeniería.

El listado definitivo de personas integrantes de la citada bolsa se ha realizado asignando el orden de llamamiento

de conformidad a la puntuación total obtenida.

A los efectos de elaboración y publicación de los listados, para dirimir posibles empates, se han aplicado los

criterios establecidos en la base décima de la convocatoria.

Segundo

La bolsa que con este proceso se constituye se regirá por lo dispuesto en el citado VI Acuerdo de la Comisión de

Diálogo Social del Sector Público Instrumental de la Generalitat, sin perjuicio de las adaptaciones que sean necesarias

realizar derivadas de las especialidades de la entidad, así como de los acuerdos resultantes de la negociación colectiva.

En lo referente al régimen de funcionamiento, funcionará según lo previsto en las bases de la convocatoria y de

acuerdo con las previsiones de las normas de funcionamiento de las bolsas de empleo temporal de CACSA, que se

encuentran publicadas en el Portal de Empleo de CACSA.

Bolsa de trabajo procedimiento de urgencia técnico o  técnica superiores de ingeniería.

N.º ORDEN DE

LLAMAMIENTO
APELLIDOS 1 APELLIDOS 2 NOMBRE DNI

TOTAL

PUNTUACIÓN

1 SALINAS GONZALEZ REYES ***6707** 32,12

2 BOSCH LOPEZ MARIA CRISTINA ***3179** 25,35

3 IBAÑEZ CAPELLA JUAN AMADOR ***2447** 22,67

4 SAVALL SORIA ROSA MARIA ***1538** 21,82

5 MARTI SOLER ROSANA ***5873** 21,38

6 NAVARRO ANDRES
FRANCISCO

JAVIER
***2558** 20,9

7 ANDRES RODRIGUEZ MARIA TERESA ***0742** 19,08

8 TOBELEM TORNEL CONSTANZA ***1023** 18,25

9 SPIEKERMANN SERRA KEVIN ***3208** 17,6

10 PÉREZ HERRERO MIRIAM ***7564** 17,33



Núm. 10285 / 21.01.2026 2 / 2

CVE: DOGV-C-2026-1781 https://dogv.gva.es/

11 OLTRA HUGUET JOAN-FREDERIC ***4070** 16,15

12 NOGUEIRA SERRANO LUIS ***6261** 15,97

13 IBAÑEZ CAPELLA CARLOS ***7210** 15,38

14 GUEROLA MASCARELL KARINA ***4235** 13,55

15 ROMERO DELTORO ALBERTO ***6720** 13,23

16 VALENCIA MONSALVE JAVIER ***7649** 11,9

17 GONZALEZ CARRILLO CARLA MARIA ***6766** 11,5

18 BOIX CISNEROS JOSE ***1454** 11,49

27 ESPARCIA GARCIA LUIS ***6452** 10,85

19 BELDA SORIANO JOSEP ***0723** 10,79

20 HERNANDEZ SORIANO VIRGINIA ***0176** 10,77

21 TUR MELIA JAUME ***6298** 10,37

22 TRESCOLI BLASCO NICOLAS ***5844** 10,07

23 PUENTE CORTON RUBEN ***0235** 9,54

24 PEIRO CUÑAT CHRISTIAN ***5888** 9,54

25 JIMENEZ NAVARRO MARIA CARMEN ***1099** 9,28

26 BORGES ALEJO JOSE ***3748** 8,4

28 MARTINEZ MARTINEZ MIGUEL ANGEL ***4090** 5,45

29 AMADOR LABRADOR PABLO ***9728** 3,92

30 BARREDA ALBERT ESTER ***9070** 1,47

31 HIGON BRAVO JUAN ELOY ***4467** 1,15

32 GOMEZ MARIN JUAN ***9458** 0

València, 16 de enero de 2026

Ana María Ortells Miralles

Directora general


		2026-01-20T14:46:19+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



